
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Repubblica Italiana - Regione Siciliana  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  

CTIC814007 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 
del 06/08/2019. 

Progetto “Innovativa…mente” 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217 

CUP: G33D20006510007 
 
 
 

Decreto N. 1995                                  lì, 29/03/2021  
Codice CUP: G33D20006510007 
 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
 
 
Oggetto: Iscrizione al Programma annuale ai sensi del D.I. n. 129/2018. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line; 
 
VISTO Il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione 
di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione 
delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6, verbale n. 3 del 19/09/2019 e del Consiglio di Istituto n. 2, verbale n. 2 del 
11/10/2019 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTO l’inoltro del Progetto “Innovativa…mente” protocollato con n. 5272/A22b del 12/11/2019;  
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID-28741 del 28/09/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Innovativa…mente” – codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 25.410,00; 





 
 

 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
(G.U. 16.11.2018, n. 267)”, come recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 
 

DECRETA 
 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in premessa: 

Sotto 
azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 

finanziato Stato del progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217 Innovativa…mente  € 25.410,00 
Approvato con nota 
Prot. 28741 del 
28/09/2020 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 – aggregato); 06 
“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo complementare 
competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale 2021 e nelle USCITE - Progetto  
“Innovativa…mente”. 

 

Il Dirigente Scolastico 
            (Prof. Roberto Maniscalco) 

                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
"S. SCANDURA"

95022 ACICATENA VIA DR. CHIARENZA, 38 C.F. 90006050877 C.M. CTIC814007

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021
alla data del 29/03/2021

 
Decreto n. 1995

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 
VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario , approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 2021 12/02/2021
 
VISTO     l'art. 3 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto  2018
 
 
CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale
 

DECRETA
 

di apportare la seguente  al programma annuale VARIAZIONE/STORNO 2021
 
 

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
DEFINITIVA

03|06/09 POC competenze e
ambienti per
l'apprendimento - PON
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217

0,00 0,00 25.410,00 25.410,00

25.410,00

 
 
 
 

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
DEFINITIVA

P01/02 PON
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217

0,00 0,00 25.410,00 25.410,00

25.410,00

 
 
 
Data, 29/03/2021
 
Affisso all'ALBO in data
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    (Prof. Roberto Maniscalco)


		2021-03-29T09:36:25+0200
	ROBERTO MANISCALCO




